
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１

該当無し



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２

該当無し



【機密性2情報】

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

横浜第二港湾合同庁
舎警備業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

ビソー工業株式会社
埼玉県さいたま市西
区大字西新井字堤
崎前505-121

2030001007106
一般競争入札
（最低価格）

18,011,895 17,820,000 98.9%

横浜第二港湾合同庁舎年
間維持管理業務（全６件）
①自家用電気設備保守管
理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

9,672,466 8,580,000 88.7%

横浜第二港湾合同庁舎年
間維持管理業務（全６件）
②清掃業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
株式会社新東美装
東京都世田谷区上
用賀4-3-8

3010901005416
一般競争入札
（最低価格）

8,091,375 7,370,000 91.1%

横浜第二港湾合同庁舎年
間維持管理業務（全６件）
③機械設備保守管理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

8,257,868 7,480,000 90.6%

横浜第二港湾合同庁舎年
間維持管理業務（全６件）
④ガス吸収冷暖房機保守

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

三菱重工冷熱株式
会社
東京都港区芝浦2-
11-5

1010701015344
一般競争入札
（最低価格）

1,681,552 1,616,120 96.1%

横浜第二港湾合同庁舎年
間維持管理業務（全６件）
⑤エレベーター設備保守
管理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

エス・イー・シーエレ
ベーター株式会社
東京都台東区台東
3-18-3

6010501005788
一般競争入札
（最低価格）

2,797,335 2,323,200 83.1%

横浜第二港湾合同庁舎年
間維持管理業務（全６件）
⑥庁舎管理点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
日本美装株式会社
埼玉県さいたま市浦
和区常盤9-14-6

4030001006337
一般競争入札
（最低価格）

2,781,937 2,662,000 95.7%

横浜第二港湾合同庁舎で
使用するガスの需給契約

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

株式会社CDエナ
ジーダイレクト
東京都中央区日本
橋室町4-5-1

2010001190770
一般競争入札
（最低価格）

2,751,817 2,363,893 85.9%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センター年間維持
管理業務（全４件）①設備
保守管理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

9,365,400 9,130,000 97.5%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センター年間維持
管理業務（全４件）②排水
分析及び作業環境測定業
務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

4,715,354 4,659,600 98.8%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センター年間維持
管理業務（全４件）③清掃
等業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

3,979,461 3,960,000 99.5%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センター年間維持
管理業務（全４件）④植栽
管理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

国際ビルサービス株
式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜2-5-1

8020001020203
一般競争入札
（最低価格）

2,622,866 2,464,000 93.9%

輸入食品・検疫検査セン
ター電力供給契約

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

ゼロワットパワー株
式会社
千葉県柏市若紫
178-4柏の葉キャン
パスKOIL

1040001089656
一般競争入札
（最低価格）

30,922,938 30,864,042 99.8% 単価契約

輸入食品・検疫検査セン
ターで使用するガスの需
給契約

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

株式会社CDエナ
ジーダイレクト
東京都中央区日本
橋室町4-5-1

2010001190770
一般競争入札
（最低価格）

3,666,016 3,174,211 86.6% 単価契約

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センターの廃液収
集運搬及び処分業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

アサヒプリテック株式
会社横浜事業所
神奈川県横浜市鶴
見区大黒町4-1

4140001019022
一般競争入札
（最低価格）

2,897,950 2,271,500 78.4% 単価契約

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センターの廃棄物
処理業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
武松商事株式会社
神奈川県横浜市中
区山下町105

7020001027538
一般競争入札
（最低価格）

1,730,619 1,730,619 100.0% 単価契約

ドライアイスの購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
丸由工材株式会社
東京都中央区日本
橋小舟町15-14

2010001057383
一般競争入札
（最低価格）

1,617,000 1,578,500 97.6% 単価契約

物品の運送

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

ヤマト運輸株式会社
横浜主管支店
神奈川県横浜市磯
子区杉田5-31-27

1010001092605
一般競争入札
（最低価格）

3,326,620 3,200,054 96.2% 単価契約

特殊ガスの購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

株式会社ウエキコー
ポレーション
東京都大田区久が
原5-33-10

8010801001196
一般競争入札
（最低価格）

4,548,720 4,439,666 97.6% 単価契約

ヘリウムガスの購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

岩谷産業株式会社
首都圏支社首都圏
支店
神奈川県横浜市港
北区新横浜3-9-18

8120001077357
一般競争入札
（最低価格）

5,005,000 4,928,000 98.5% 単価契約

検査用品類の購入
（上半期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛
冶町1-8-6

7010001023050
一般競争入札
（最低価格）

10,982,423 9,087,089 82.7% 単価契約

検査用品類の購入
（上半期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

12,596,786 11,169,167 88.7% 単価契約

検査用品類の購入
（上半期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

三共化学薬品株式
会社
神奈川県平塚市東
八幡3-16-3

7021001036529
一般競争入札
（最低価格）

10,167,938 10,167,938 100.0% 単価契約



【機密性2情報】

検査用品類の購入
（上半期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港
北区樽町2-12-1

3020001020273
一般競争入札
（最低価格）

21,541,124 21,300,796 98.9% 単価契約

検査用品類の購入
（上半期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

長谷川商事株式会
社
神奈川県横浜市南
区前里町2-45

7020001013595
一般競争入札
（最低価格）

10,026,825 8,872,699 88.5% 単価契約

検査用品類の購入
（上半期分）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市
緑区根小屋1888

2021001016122
一般競争入札
（最低価格）

23,376,997 20,623,906 88.2% 単価契約

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央
区亀井町4-15

8040001003263
一般競争入札
（最低価格）

685,768 548,944 80.0% 単価契約

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
株式会社トシダ
神奈川県横浜市西
区伊勢町1-15

5020001015536
一般競争入札
（最低価格）

2,073,764 1,823,580 87.9% 単価契約

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
株式会社ねずらむ
神奈川県横浜市神
奈川区片倉4-4-1

7020001024114
一般競争入札
（最低価格）

2,241,729 1,976,095 88.2% 単価契約

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

シンユービジネス株
式会社
千葉県千葉市中央
区都町1-34-1

6040001003331
一般競争入札
（最低価格）

1,808,274 1,684,667 93.2% 単価契約

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

野村ハイメディア株
式会社
神奈川県横浜市栄
区飯島町71

3020001000341
一般競争入札
（最低価格）

1,307,295 1,087,515 83.2% 単価契約

検査機器年間保守業務【全8
件】（高速液体クロマトグラフ
質量分析計【Waters Xevo
TQD　5式】）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

アルテア技研株式会
社
神奈川県横浜市港
北区新横浜3-23-3

6020001019354
一般競争入札
（最低価格）

15,040,520 15,039,200 99.99%

検査機器年間保守業務【全8
件】（高速液体クロマトグラフ
質量分析計【Waters Xevo
TQ-S　4式】）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

アルテア技研株式会
社
神奈川県横浜市港
北区新横浜3-23-3

6020001019354
一般競争入札
（最低価格）

17,020,520 17,019,200 99.99%

検査機器年間保守業務【全8
件】（高速液体クロマトグラフ
質量分析計【Waters Xevo TQ
MS　1式】）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

アルテア技研株式会
社
神奈川県横浜市港
北区新横浜3-23-3

6020001019354
一般競争入札
（最低価格）

3,682,800 3,680,600 99.9%

検査機器年間保守業務【全8
件】（高速液体クロマトグラフ
質量分析計【ABサイエックス
TQ 4500　1式】）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

3,410,000 3,344,000 98.1%

検査機器年間保守業務【全8
件】（高速液体クロマトグラフ
質量分析計【ABサイエックス
Triple Quad 4500　2式】）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

6,820,000 6,754,000 99.0%

検査機器年間保守業務【全8
件】（高速液体クロマトグラフ
質量分析計【ABサイエックス
API 4000　1式】）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

3,333,000 3,300,000 99.0%



【機密性2情報】

検査機器年間保守業務【全8
件】（ガスクロマトグラフ質量
分析計【島津製作所
GCMS2010 Ultra　1式】）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

1,023,000 979,000 95.7%

検査機器年間保守業務【全8
件】（高速液体クロマトグラフ
【島津製作所 Prominence 1
式】）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

682,000 671,000 98.4%

食品衛生法第28条第4項の規
定に基づく収去食品等の試験
に関する事務の登録検査機
関へのアウトソーシング①添
加物7項目、成分規格4項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月6日

一般財団法人食品
環境検査協会
東京都江東区新木
場2-10-3

6010005002803
一般競争入札
（最低価格）

56,188,000 41,305,000 73.5% 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規
定に基づく収去食品等の試験
に関する事務の登録検査機
関へのアウトソーシング②成
分規格15項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月6日

一般財団法人食品
環境検査協会
東京都江東区新木
場2-10-3

6010005002803
一般競争入札
（最低価格）

23,193,500 14,079,450 60.7% 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規
定に基づく収去食品等の試験
に関する事務の登録検査機
関へのアウトソーシング③成
分規格16項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月6日

一般財団法人食品
環境検査協会
東京都江東区新木
場2-10-3

6010005002803
一般競争入札
（最低価格）

34,204,500 24,236,300 70.9% 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規
定に基づく収去食品等の試験
に関する事務の登録検査機
関へのアウトソーシング④抗
菌性物質1項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月6日

一般財団法人日本
食品検査
東京都大田区平和
島4-1-23

7010405001908
一般競争入札
（最低価格）

22,000,000 15,400,000 70.0% 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規
定に基づく収去食品等の試験
に関する事務の登録検査機
関へのアウトソーシング⑤成
分規格2項目、病原性微生物
1項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月28日

公益社団法人日本
食品衛生協会
東京都渋谷区神宮
前2-6-1

3011005000122
一般競争入札
（最低価格）

10,560,000 5,296,500 50.2% 公社 国所管 7社 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規
定に基づく収去食品等の試験
に関する事務の登録検査機
関へのアウトソーシング⑥病
原微生物5項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月6日

一般財団法人東京
顕微鏡院
東京都千代田区九
段南4-8-32

3010005004232
一般競争入札
（最低価格）

22,528,000 16,467,000 73.1% 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規
定に基づく収去食品等の試験
に関する事務の登録検査機
関へのアウトソーシング⑦病
原微生物2項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月6日

一般社団法人東京
都食品衛生協会
東京都渋谷区神宮
前2-6-1

2011005000073
一般競争入札
（最低価格）

11,000,000 8,360,000 76.0% 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規
定に基づく収去食品等の試験
に関する事務の登録検査機
関へのアウトソーシング⑧カ
ビ毒1項目

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月28日

公益社団法人日本
食品衛生協会
東京都渋谷区神宮
前2-6-1

3011005000122
一般競争入札
（最低価格）

12,100,000 6,600,000 54.5% 公社 国所管 5社 単価契約



【機密性2情報】

検査機器6式の賃貸
借

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年5月16日

オリックス・レンテック
株式会社
東京都品川区北品
川5-5-15大崎ブライ
トコア

3020001090176
一般競争入札
（最低価格）

241,929,600 210,540,000 87.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

輸出入・港湾関連情
報処理システム利用
契約

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

輸出入・港湾関連情
報処理センター株式
会社
東京都港区浜松町
1-3-1

3020001081423

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
当該システムを運用している
のが当該企業しかないため。

112,439,452 112,439,452 100.0%

新型コロナウイルス
感染症対策に係る横
浜検疫所が検疫する
船舶等における検体
運搬及び検査等委託
業務（単価契約）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－１

令和4年4月1日

株式会社　エスアー
ルエル
東京都新宿区西新
宿２－１－１

5012801000222

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
検査を実施できる機関が当
該企業のみであるため。

2,169,420 2,169,420 100.0% 単価契約

高速液体クロマトグラ
フ質量分析計1式の
賃貸借（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－２

令和4年4月1日

三菱ＨＣキャピタル
株式会社公共営業
部
東京都港区西新橋
1-3-1

4010001049866

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

1,161,600 1,161,600 100.0%

ガスクロマトグラフタ
ンデム型質量分析計
1式外5点の賃貸借
（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－３

令和4年4月1日

三菱ＨＣキャピタル
株式会社公共営業
部
東京都港区西新橋
1-3-1

4010001049866

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

14,652,000 14,652,000 100.0%

原子吸光分光光度計
1式外5点の賃貸借
（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－４

令和4年4月1日

三菱ＨＣキャピタル
株式会社公共営業
部
東京都港区西新橋
1-3-1

4010001049866

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

7,920,000 7,920,000 100.0%

高速液体クロマトグラ
フタンデム型質量分
析装置2式の賃貸借
（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－５

令和4年4月1日

三菱ＨＣキャピタル
株式会社公共営業
部
東京都港区西新橋
1-3-1

4010001049866

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

9,900,000 9,900,000 100.0%

高速液体クロマトグラ
フ質量分析計1式外8
点の賃貸借（再リー
ス）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－６

令和4年4月1日

オリックス・レンテッ
ク株式会社
東京都品川区北品
川5-5-15大崎ブライ
トコア

3020001090176

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

24,710,400 24,710,400 100.0%

高速液体クロマトグラ
フ1式外3点の賃貸借
（再リース）

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
渡邉　靖之
横浜市中区海岸通１－７

令和4年4月1日

オリックス・レンテッ
ク株式会社
東京都品川区北品
川5-5-15大崎ブライ
トコア

3020001090176

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号（競争不存在）
再リースのため。

6,798,000 6,798,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


